REPUBLIKA E SHQIPERISE
BASHKIA TROPOJE
DREJTORIA EKONOMIKE

Relacioni i pérgatitjes sé programit buxhetor pér vitin 2023 si vit i paré i PBA 2023-

2025

Bashkia TROPOJE

1.1 Situata e njésisé sé vetéqeverisjes vendore
Pérmbledhje e céshtjeve kryesore té investimeve publike (prioritare);
1 | PLANIIZHVILLIMIT
1.1  Ndarja e territorit n& pesé sisteme territoriale
1.2 Ndarja e territorit né njési strukturore

1.3 Zonimisipas kategorive bazé dhe nénkategorive té pérdorimit té

propozuar té tokés

2 | ZONA DHE OBJEKTE TE RENDESISE KOMBETARE DHE

TERRITORET FQINJE
2.1 Burime mjedisore né territorin e bashkisé sé Tropojés
2.2 Trashégimia kulturore né territorin e bashkisé sé& Tropojés
2.3 Elemente té tjera té réndésisé kombétare
24 Pérmirésimii ndérveprimit
3 | PLANIIMBROJTIES SE MIEDISIT

3.1 Mbrojtja e peizazhit



3.1.1 Vierésimiindikimeve né mjedis né nivel objektivash strategjike
3.1.2 Udhézimet dhe masat zbutése pér té arritur Objektivin
Mjedisor 12

3.2 Mbrojtja e burimeve ujore, habitateve ujore dhe cilésisé sé tokés

3.2.1 Vierésimiindikimeve né mjedis né nivel objektivash strategjike
3.2.2 Udhézimet dhe masat zbutése pér té arritur Objektivat
Mijedisore 1,2 dhe 5

3.3  Mbrojtja e natyrés (biodiversiteti dhe zgjerimi i hapésirave té

gjelbra

urbane)

3.3.1 Vierésimiindikimeve né mjedis né nivel objektivash strategjike

3.3.2 Ripyllézimi

3.3.3 Brezi i Gjelbér Evropian

3.3.4 Udhézimet dhe masat zbutése pér mbrojtjen e natyrés
(biodiversiteti dhe zgjerimi i hapésirave té gjelbra urbane)

3.4  Pérmirésimi i Cilésisé sé Ajrit
3.4.1 Vierésimii ndikimeve né mjedis né nivel objektivash strategjike
3.4.2 Udhézimet dhe masat zbutése pér té arritur Objektivin

Mijedisor 3

4 | RUAITIA E ASETEVE KULTURORE
4.1  Parashikime pér mbrojtjen e trashégimisé kulturore
4.2  Ruajtja dhe pérmirésimi i monumenteve kulturore

5 | PERMIRESIMI | MJEDISIT BUJQESOR



5.1

5.2

5.3

Parashikime pér mbrojtjen e tokés bujgésore
5.1.1 Rehabilitimi i tokave t€ braktisura me agro-pylitari dhe
permakulturé
5.1.2 Ripérdorimiitarracave

Infrastruktura bujgésore

Pajimi bujgésor

| PLANI PER ZHVILLIMIN E TURIZMIT

6.1

6.2

6.3

Zhvillimi turistik né rajon

Menaxhimi i shtigjeve

Shtigjet dhe pajisjet pér turizmin e buté

| PLANI | MASAVE NE RRIETIN RRUGOR DHE TRANSPORT

7.1

8.2

8.3

Rrjeti rrugor
7.1.1 Hyrja pér né territorin e bashkisé Tropojé
7.1.2 Pércaktimi i Politikave té& Zhvillimit té Rrjetit Rrugor mbi
bazén e Planeve Kombétare
7.1.3 Zhvillimi i rrjetit rrugor né Bashkiné e Tropojés

7.1.4 Parkimi

Propozimet pér transportin public

8.2.1 Transporti publik rrugor
8.2.2 Transporti publik ujor

8.2.3 Terminalii pasagjeréve

Platformé pér shérbim



8.4  Rrjetii lévizshmérisé sé buté

9| ZHVILLIMI URBAN

9.1 Zhvillimi ekonomik dhe urban

9.2 Parashikimi dhe shpérndarja demografike e popullsisé

9.2.1 Projeksioni i popullsisé

9.2.2 Kapaciteti mbajtés

9.3.1 Vendbanimet bujgésore e blegtorale

9.3.2 Vendbanimet prané pikave té prodhimit

9.3.3 Vendbanimet me gendra administrative

10 | PLANI | MASAVE PER SHERBIME SOCIALE DHE HAPESIRA

PUBLIKE
10.1 Strukturat publike
10.2 Qendra komunitare
10.3 Hapésirat publike
10.4 Shkollat

10.5 Kujdesi ndaj shéndetit

1.2 Informacion financiar kryesor
Burimi i informacionit: Nxjerré nga Instrumenti i i Planifikimit Financiar te PBA 2023-2025



1.3 Plani i shpenzimeve kapitale 2023-2025

2. Informacion financiar

2.1 Burimiité ardhurave
Ky nénseksion paraget informacion mbi té ardhurat e veta, pérfshiré ato faktike pér dy vitet e

méparshme, t€ pritshmet pér vitin aktual dhe parashikimet pér periudhén tre- -vjecare té
PBA-sé. Informamon: mbi supozimet g& géndrojné né themel te kEtyre parashlklmeve

paraqltet per secilin z& k“ryesor té té ardhurave té veta.

A. Taksat dhe Tarifat Vendore

A.1 Taksat Vendore

Taksat vendore pérfshijné taksa mbi pasuring e paluajtshme, né té& cilén pérfshihen taksa mbi
ndértesat, taksa mbi tokén bujqésore dhe taksa mbi truallin, si dhe mbi transaksionet
e kryera me to; b) taksa e ndikimit né infrastrukturé nga ndértimet e reja; c) taksa
vendore mbi veprimtaring e shérbimit hotelier; ¢) taksa e tabelés: d) taksa vendore té
pérkohshme, té cilat vendosen sipas ményrés sé parashikuar né ligj; dh) taksa vendore
mbi veprimtaring ekoromike t& biznesit t& vogél; e) taksa vendore mbi t& ardhurat
vetjake, taksa mbi t& ardhurat e krijuara nga dhuratat, trashégimité, testamentet ose
lotarité vendore; &) taksa té tjera, té pércaktuara me ligj

A.2 Tzrifat Vendore

Tarifat vendore pérfshijné tarifat pér:

a) tarifa pér zénien dhe pérdorimin e hapésirés publike dhe t& fasadave; b) tarifa p&r mbledhjen
dhe largimin e mbetjeve; c) tarifa pér furnizimin me ujé dhe kanalizimet: ¢) tarifa pér
shérbimin e ujitjes dhe té kullimit; d) tarifa pér shérbimet administrative dhe dhénien e
licencave, lejeve e autorizimeve; dh) tarifa t& pérkohshme, né pérputhje me rrethana
t€ p&icaktuara né ligj; e) tarifa té tjera, té pércakiuara nga késhilli i njésisé <&
vetégeverisjes vendore; &) tarifa té tjera, té pércaktuara né ligj.

B. Té ardhurat nga Menaxhimi i Pasurive Publike

Té ardhurat nga menaxhimi i pasurive publike pérfshijné té ardhurat e gjeneruara nga dhénia me
qgira e tokés bujgésore, pronés, tokés dhe pajisjeve paléve té treta.

C. Té Ardhura té Tjera té Veta



Bazuar né VKB nr 109 dt 17.12.2021 “Pér njé shtesé né& buxhetin e Bashkisé Tropojé pér vitin

2021, jané béré likuidimet e detyrimeve té prapambetura sipas tabelés sé méposhtme :

Nr | Emertimi Vlera Urdher shpenzim/ data

1 | Kollata shpk 1,725,000 Ush 45 dt 17.02.2022

2 | Sistemim | ujrave te larta Margegaj 565,757 Ush 72 dt 28.03.2022

3 | Zyra Permbarimore Kozeta Caki ( Rifat Dushaj 331,286 Ush 68 dt 16.03.2022

4 | Vendime gjyqesore - largim nga puna 603,872 Ush 80 dt 01.04.2022

5 | Riparim Fadrome - Nazmi Murati 179,040 Ush 101 11.04.2022

6 | Infra Consult Project 1,440,000 Ush 102 dt 11.04.2022
7 | Diference e projekteve -Derbi 1,614,240 Ush 132 dt 12.05.2022

TOTALI 6,459,195

Té gjitha kontratat e lidhura nga Bashkia Tropojé me firmat pérkatése dhe ngurtésimin e
fondeve né sistemin e thesarit nuk lejon pérdcrimin e tyre pér nevoja té tjera té bashkisé. Pér
shlyerjen e detyrimeve té prapambetura pérvec iondit t& miratuar né Késhillin Bashkiak , do té
pérdoren edhe fondet e lira nga rishikimi | té ardhurave . Gjaté vitit 2022 detyrimet e

prapambetura nga 77'234’977 jané 71'000°782.
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Lista e investimeve

- y : g Viera e
Nr Emertimi ngrgmn Kap. Shuma |Viti T
2120 ] 329,000 2022
9230 5 750,000 2022
9120 1 329,000 2023
1 Drute e zjarrit 9230 i 750,000 2023| 5,474,079
- 4520 1l 592,000 2023 '
1110 1 2,224,079 2023
10140 1 500,000 2023
4520 i 3,000,000 2022
2 Thertors 4520 1 6,106,860 2023 5,106,860
4520 I 6,106,860 2024
: 4520 1 8,594,130 3023
3 Legjia Dardania , 4520 i 15,035,728 2024) 42,970,650
' - 4520 i 19,336,792 2025 -
4520 5 6,493,552 2022 s
4 Lagjia-Partizani 4520 1| 22,740,000 20231 51,876,552
4520 1| 22,743,000 2024| :
Rikonstruksion | 5 4520 1 57,580,000 2023 '87,5_80,000
5 segmenteve rrugore 4520 1] 30,000,000 2023
Rikonstruksion _ ' ! :
- rruga Blini Grise 4520 1 3;000,000 2023
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REPUBLIKA E SHQIPERISE
BASHKIA TROPOJE

Lista e prioriteteve per vitin buxhetor 2023, si vit I pare I PBA 2023 -2025
Bashkia Tropoje

1- Projekti I rruges ‘se fshatit Kasaj Bashkia Tropoje - vlera e preventivit
95°836°076.8

2- Projekti rruga e fshatit Mic Sokoli — vlera e preventivit 65°402°406.55
3-- Projekti I rruges Geghysen —Selimaj- vlera e preventivit 90°991°173.28
4- Projekti rruga Dunishe Luzhe eshte VKB 13

5. Projekti rruga Kam-Qafe Prush VKB 13
6- Projekti rruga Kika-Bradozhnice VKB 13
7-+Riparim I fasadave dhe cative te qytetit VKB 13

Per finar~imin e ketyre prioriteve do te shii-ohet mundesia e financimit nga

ministrite , donator ose mundesi financimi nga Bashkia.
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BASHKIA TROPGJE
W f,’ / i B .Curri, mé FLE F 2022
Ni./ !w/f Prot LSBT me & ~F L Faniie
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Drefjtuzr: Drejtorie Ekenomike .
Eends: Dérgajmé informecion pér périlogaritien ¢ pegave pér vitin 2025 .
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Orga:-_ikee?,i hkisé Qendér . Njésive Adiminstrative . Shérbimeve Publike dhe I
2023

St:ul,tul ]
Publike t& Shérbimit me financim nga burimet e veta dhe transferta specifike pér vitin do jeté ¢
pérbéré si méposhté .
[
[. Pumonjés o€ paguhen nga transferta e pakushtézuar dhe € ardhurat:
a. Punonjssite Administrates dhie Njesive Administive 03
b. Punonjécit né Qerdhen e Fémijéve . 6
¢. Punonjésit Shérbimeve Publike dhe Mjedisit 104
d. Punonjés t& Drejtoris s& Kulurés , Muzeut dhe Biblotekés 6
e. Punonjésit e Sektorit 1€ Klubit Sportit Vealbona 4
f. Punonjési Shérbimesh dhe t& Bordit 1€ Kullimit 20
Shuma e punonjésve g# financchet nga burimet e vetz 233(dyqinderridhjetetre )
2. Punonjés gé [J“I”b:lﬁ['(. ket fondi fpagave nga transferts specifike dhe shérbime t8 -
deleguars do té jeté:
2. Punonjésit e arsimit bazé , arsimit te mesem dhe punonjésit mbéshtctés t¢ arsmmit 86
b. Punonjésit e Pyjeve dhe Kullotave 26
¢. Punonjésit e Bordit t& Kullimt o
Punonjesit e mirémbajtjes rrugeve ruraie te Bashkise 17
17

oo

Purn omeszt e MZSH
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Shuma e punonjésve 151 (njéqidepesedhijete)
Funksionete e Deleguara

Funor x!CSlL & U)f;uu_}&“: Civile 2
Shuma € p”‘10me<‘ ve 9(nénté)

trensferta specifike d |'u= shérbime €
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Numrit Total i punonjésve té pérhershém pér vitin 2023 do t
393(tregindenéntéd hjetetre).
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REPUBLIKA E SHQIPERISE
BASHKIA TROPOIJE
DREJTORIA EKONOMIKE

Nr. :ﬁﬂ g Prot B.Curri, mé [Q_.0[ .2023

RELACIUN

Menaxhimi | mbetjeve urbane dhe inerteve &shté né njé program té vetém me shérbimet publike
vendore, programi 06260. Fondi né total pér 06260 &shté 73'067°663 leké . ku rreth 2 % e késaj shume

Eshté e ndaré pér menaxhimin e mbetjeve.

Menaxhimi | mbetjeve :

1- Paga 1°149°403 leke

2- Sigurime 191’950 leke

3- Shpenzfme operative 120°000.

Ndérkohé& gé ndarja e fondit tek shérbimet publike vendore eshté :
1 Paga 56'320'745 leke

_l 2- Sigurime 9°405'565 Ieke

3- Shpenzime operative 5’880'000.

Kjo ndarje &shté vetém tek Grandi, pjesa e t& ardhurave t& planifikuara nuk pérfshin pjesén e mbetjeve.

Pergjegjese Finance & Buxheti - Nenkryetari

Erviola DOCI Kujtim Rexha
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Zv. Kryetar
Sektori i Arsim dhe Kulture

Abedin Kerrnaja

Zv. Kryetar
Drejtoria Ekonomike

Zyra Islge~aj .,
g}&wm

Pérgjegjese e Buxhetitdhe Finances
Erviola Dogi

i
Drejtoria e PZHT
Egzon Muhametaj ;

.

Sektori Jividik prokurime pulike dhe
apelimi ta‘imor

Anxhelg Hasanaj
g&)” :

Pergjegjése e sektorit te pyjeve , kullotave

dhe bujgesise

Silvaga Murataj

Administratori Njésia Admmzstranve
Llugaj
Agron Cakrraj ?

Administratori Njésia Administrative Bytyc

ity
/ 7/

Zv. Kryetar
Drejtoria e Sherbimeve
Publike, Transportit dhe Turizmit

Kujtim Rexha
— G ,L

Sektori i Tatim Taksave
Kujtim Sylaj

Burimet Njerézore dhe Shérbimeve

Mbéshtetése /

Sektori @thwkono inike

Shkurta

Klodiana Ali, zj

Sektori e Bujgésisé, Zhvillinut Rural
dhe trajtimit te AMTP
Muhamz cana

LA
Poljia Bashkla’ce
Besjan Sylaj /. (

Au .

Administratori Njésia Administrative
Tropoja

Ibrahim Hajd. .

Administratori Njésia Administrative
Lekbibaj

Ndue Ndou



Administratori Njésia Administrative
Fierze

Besmir Bugaj )

Administratori Njésia Administrative
Bujan
Sherif Vatoci

Administratori Njésia Administrative
Margegaj
Aurela Dega

s
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{3” LENDA: Verifikimii Ligishmériss s Aktit
“b KRYETARIT TE BASHKISFE
N

i

KESHILLIT BASHKIAK
TROPOJE

Bazuar né nenin 16, pika 2, shkronja “ b“ t& ligjit nr. 107/2016 “Pér Prefektin e Qarkut”,
pasi verifikova kompetencén, juridiksionin dhe bazén ligjore té vendimit t& datés
22.12.2022 té Késhillit t& Bashkiak Tropojé:

VENDOSA

T& konfirmoj vendimin nr.125 té datés 22.12.2022, té Késhillit té Bashkiak Tropojé

Vendim nr.125; Késhilli Bashkiak Tropojé, né mbledhjen e tij t& datés 22.12.2022, me
propozimin e kryetarit i€ bashkisg, mbéshtetur né nenin 9 pika 1.3, nenin 34, neni 41 pika 1 t&
ligjit nr. 139/2015 “Pér vetégeverisjen vendore®, t& ndryshuar, nenin 37, neni 46 “Rishikimi i
zbatimit te buxhetit vendor” t& ligjit nr.68/2017 Pér financat e vetéqeverisjes vendore”, ligjit
nr. 9936, daté 26.06.2008, “Pér menaxhimin ¢ sistemit buxhetor n& Republikén e Shqipérisé”,
t€ ndryshuar; ligjit nr. 10296, dat& 08.07.2010 “Pér menaxhimin financiar dhe kontrollin”, t&
ndryshuar, udhézimin e Ministrisé s& Financave dhe Ekonomisé nr. 23 dats 30.07.2018 “ P&r
procedurat standarte t& pérgatitjes s& programit buxhetor afatmesém t& NjQV”, udhézimi
plotésues “Pér pérgatitjen e Programit Buxhetor Afatmesém Vendor 2023-2025”, udhézim
plotésues nr.23 daté 08.07.2022 “Pér Pérgatitjen e Programit Buxhetor Afatmesém Vendor
2023-2025”, udh&zimi “Pér pérgatitjen e Programit Buxhetor Afatmesém Vendor 2023-2025”,
mori vendim: -

1. T& miratojé buxhetin dhe numrin e pérgjithshgm t& punonjésve t& Bashkisé Tropojé
sipas tabelés B2 “Struktura Organizative” , pasqyruar né instrumentin e planifikimit
financiaré pér vitin 2023 , si vit i par€ i PBA-s& 2023-2025

2. T& miratoj& burimet financiare t& Bashkisé Tropojé sipas tabelés “Vler&simi i burimeve”
pasqyruar dhe ng Instrumentat e Planifikimit financiarg.

3. T& miratojé shpérndarjen e burimeve financiare pér vitin 2023 sipas programeve dhe

funksioneve t& paragitura né& tabelén D1 “Tavanet”, pasqyruar dhe né Instrumentat e
Planifikimit financiarg.

Adresa: Sheshi “Skénderbej” ; Nr. tel 0242 2378; Email: prefekti.kukes@mb.gov.al: http://prefekturakukes.gov.al/



4. T& miratojé fondin rezervé dhe kontigjencés.

5. T€ miratojé fondin e emergjencés civile 1 % nga buxheti i bashkis¢ — transferta e
pakushtézuar, t& ardhurat e veta. :

6. TE miratojé listén e projekteve t& investimeve, si dhe listén e prioriteteve.

Ky vendim hyn ng fuqi 10 dit& pas publikimit.

Duke ju falenderuar pér bashképunimin!

Adresa: Sheshi “Skénderbej” ; Nr. tel 0242 2378; Email:

prefekti.kukes@mb.gov.al; httg:[[grefekturakukes.gov.al[



